רוצה לומר, עבירות הגבלים עסקיים אינן עבירות אחריות קפידה כי אם כאלה הדורשות מחשבה פלילית. החוק אינו קובע מפורשות אחריות שילוחית, ולפיכך לא תיתכן אחריות שילוחית בעבירות לפי חוק ההגבלים העסקיים².

אחריות מכוח תורת האורגניזם תיתכן, כמובן, אך ורק אם אחד "האורגניזם" עבר עבירה³. כיום, הגדרת האורגניזם נמצאת בסעיף 23 לחוק העונשין, תשל"ז-1977 (להלן: "חוק העונשין"), המבטא את הדוקטרינה שפותחה בפסיקה עוד קודם לתיקון 39 לחוק העונשין⁴:

"היקף אחריותו הפלילית של תאגיד

23. (א) תאגיד יישא באחריות פלילית -

- (1) לפי סעיף 22, כשהעבירה נעברה על-ידי אדם במהלך מילוי תפקידו בתאגיד;
- (2) לעבירה המצריכה הוכחת מחשבה פלילית או רשלנות, אם, בנסיבות הענין ולאור תפקידו של האדם, סמכותו ואחריותו בניהול עניני התאגיד, יש לראות במעשה שבו עבר את העבירה, ובמחשבתו הפלילית או ברשלנותו, את מעשהו, ומחשבתו או רשלנותו, של התאגיד..."

1. הי"פ 95/80 שטרנשוס נ' מ"י, פ"ד לה(1) 661, 666.

2. ר' גס י. קדמי על הדין בפלילים (תשנ"ד-1994), עמ' 178.

3. יש לציין, שחריג לכך יהיה מקרה בו "העבירה" שעבר אחד האורגניזם היא עבירה לפי סעיף 48 לחוק ההגבלים ("אחריות של חבר בני אדם"). סעיף זה קובע אחריות למנהלי החברה במקרה בו "נעברה עבירה לפי חוק זה בידי חבר-בני-אדם". ממילא, ביצוע עבירה על ידי החברה הוא תנאי מוקדם לאחריותם של מנהלי החברה, ולכן לא יכולה אחריות לפי סעיף זה ליצור בדיעבד את אחריותה של החברה.